
 

 

Globální oznámení o ochraně osobních údajů uchazečů 

Datum poslední aktualizace a účinnosti: 2. října 2023 
 
 

1. Úvod 

Toto globální oznámení o ochraně osobních údajů uchazečů (dále jen „oznámení“) popisuje, jak 
bude společnost Hillenbrand Inc. a její dceřiné a/nebo přidružené podniky (dále, souhrnně, jako 
„my“, „naše“, „společnost Hillenbrand“ nebo jen „společnost“) shromažďovat, využívat, 
uchovávat a zveřejňovat osobní údaje o všech osobách, které se u nás ucházejí o pracovní místo, 
na které se obrátíme nebo které vyjádří zájem o zaměstnání u nás, které se účastní náborové 
akce nebo podstoupí pohovor či hodnocení, a to ať online, nebo offline (dále jen „osobní údaje 
uchazeče“).  

Obecně platí, že osobní informace (označované také jako „osobní údaje“) tvoří jakékoli 
informace, které mohou identifikovat vaši totožnost, a to buď přímo (například vaše jméno nebo 
číslo občanského průkazu), nebo nepřímo (v kombinaci s jinými informacemi, které o vás 
můžeme mít). Některé zákony definují „osobní údaje“ jinak. Tyto definice používáme ve 
vhodných případech. Kromě toho má řada zemí specifické právní požadavky upravující používání 
osobních údajů včetně osobních údajů uchazečů. Budeme dodržovat všechny platné právní 
předpisy a nařízení. V případě potřeby zavedeme ke splnění těchto požadavků další zásady a 
postupy. Obdobně platí, že aby byly dodrženy místní právní předpisy, mohou se skutečné osobní 
údaje uchazeče shromážděné a/nebo zpřístupněné společností v závislosti na jurisdikci lišit. 
 

2. Osobní údaje uchazečů, které shromažďujeme a zpracováváme  

Typy a množství osobních údajů uchazečů, které společnost může od vás nebo o vás 
shromažďovat, se snažíme minimalizovat. Shromažďování informací a přístup k těmto 
informacím se bude v závislosti na právních a/nebo obchodních požadavcích dané země lišit. 
V okamžiku shromažďování vás budeme informovat, když bude uvedení osobních údajů 
uchazeče, které požadujeme, dobrovolné (nikoli požadované), abychom mohli pokračovat v 
procesu náboru. 
 

Typy osobních údajů uchazečů Proč je shromažďujeme a zpracováváme 

Kontaktní údaje  
• Celé jméno nebo 

předchozí jména 
(například jména za 
svobodna)  

Abychom vám poskytovali novinky a aktuální informace 
o kariérních možnostech a pozicích u nás e-mailem 
a/nebo textovou zprávou. Abychom mohli začít vyřizovat 
vaší žádost o zaměstnání a kontaktovat vás s nezbytnými 
kroky a novinkami.  



 
• Oslovení a akademické 

tituly, včetně 
preferovaného jména a 
oslovení  

• Poštovní adresa 
• E-mailová adresa  
• Telefonní a/nebo mobilní 

číslo 

Tyto údaje se používají po zbytek náborového procesu ke 
komunikaci s vámi. Pokud budete souhlasit, můžeme vám 
také zasílat automatické novinky prostřednictvím SMS 
nebo aplikací na posílání zpráv (např. připomenutí, abyste 
vyplnili potřebnou dokumentaci). 

 

Profesní informace 
• Resumé nebo životopis 
• Předchozí pracovní 

historie včetně referencí  
• Data z profilů na LinkedIn 

nebo podobných 
platforem 

• Akademické údaje včetně 
údajů o vzdělání a 
získaných akademických 
titulech 

• Profesní licence, 
osvědčení a členství ve 
sdruženích 

• Osobní a profesní 
dovednosti 

Abychom mohli posoudit vaše dovednosti, kvalifikaci a 
zájmy v porovnání s našimi kariérními příležitostmi. 
Abychom vás mohli vyhodnotit podle konkrétních 
požadavků pracovních pozic, o které se ucházíte. 

Digitální identifikační údaje 
• IP adresa 
• Soubory cookie 
• Digitální podpis 

Abychom vám mohli prostřednictvím našich náborových 
webových stránek a aplikací poskytovat digitální služby, 
relevantní novinky o kariéře a pozicích ve společnosti, 
které vás mohou zajímat, zlepšovat vaše zážitky při 
návštěvě našich webových stránek, zapamatovat si vaše 
preference (jako je jazyk nebo region) a za účelem 
identifikace a řešení chyb a analýzy toho, jak dobře si naše 
webové stránky vedou. Abyste dokázali provést autorizaci 
a odesílat formuláře žádosti o zaměstnání v digitálním 
formátu, jak bude potřeba.  

Doklad totožnosti vydaný 
státem / informace 
o způsobilosti k práci  

• Číslo občanského průkazu 
• Občanství 
• Místo pobytu 
• Národnost 

Abychom dokázali stanovit pracovní způsobilost pro 
konkrétní pozici, o kterou se ucházíte. 



 
• Země narození 
• Ozbrojené složky nebo 

stav veterána 
Výsledky testu  

• Skóre z jakýchkoli testů, 
které v rámci náborového 
procesu dokončíte 

Abychom mohli stanovit vaši kvalifikaci a vhodnost pro 
příslušnou pozici před uzavřením pracovního poměru. 

Osobní vlastnosti* 
• Pohlaví 
• Zdravotní postižení 
• Ozbrojené složky nebo 

stav veterána 
• Etnická příslušnost 

a/nebo rasa 
* Shromažďování těchto typů 
osobních údajů se může lišit 
v závislosti na geografické poloze 
a platných právních předpisech. 
Tyto údaje nemusí být 
požadovány ve všech lokacích. 

Abychom mohli posoudit a podporovat naše úsilí v oblasti 
náboru a personálního zajištění diverzity a pro účely 
podávání zpráv vyplývajících z právních předpisů 
(v souladu s platnými zákony). Údaje o zdravotním 
postižení jsou také shromažďovány, abychom zajistili, že 
během vašeho náborového procesu poskytneme (na vaši 
žádost) veškeré přiměřené úpravy. 

Vztah k jednotlivcům, kteří 
pracují pro společnost nebo 
podobné společnosti 

Abychom mohli prověřit, že v rámci žádosti nedochází ke 
střetům zájmů. 

Lékařské nebo zdravotní 
informace  

Abychom dokázali stanovit, zda můžete bezpečně plnit 
povinnosti dané pracovní pozice, a určit, zda k tomu 
potřebujete přiměřené přizpůsobení pracovního místa 
(v souladu s platnými právními předpisy a pouze 
v případě, že je to pro vaši pozici nezbytné). 

Jakékoli další informace 
vyžadované pracovně-právními 
předpisy nebo které nám 
uchazeči poskytnou dobrovolně 

 

 

3. Zdroje osobních údajů uchazečů 

Osobní údaje uchazečů můžeme shromažďovat ze zdrojů, do kterých mimo jiné patří:  

• Informace, které nám poskytnete přímo vy: Osobní údaje uchazečů získáváme 
primárně od vás. Například když vytvoříte nebo odešlete žádost o zaměstnání, nebo 
nám poskytnete osobní údaje v rámci pohovoru. 



 
• Informace shromážděné od jiných osob: Osobní údaje můžeme shromažďovat od jiných 

osob. Například se jedná o reference využívané během vyřizování žádosti o zaměstnání 
nebo pokud vás někdo jiný doporučí na určitou pozici (ve vhodných případech). 

• Externí zdroje: Osobní údaje můžeme shromažďovat i od třetích stran, jako jsou 
reference o zaměstnání, veřejné databáze a prověřovací služby, profesní registry nebo 
registry sankcí, akademické instituce a poskytovatelé školení nebo certifikací, informace 
veřejně dostupné na sociální síti nebo webové stránce (ve vhodných případech) a 
náborové agentury či headhunteři. 

Informace, které obdržíme z různých zdrojů popsaných v tomto oznámení, můžeme 
zkombinovat a používat, případně je, pro účely popsané v tomto oznámení, i zveřejňovat. 

4. Právní základ zpracování osobních údajů uchazečů  

Některé jurisdikce vyžadují, aby společnost Hillenbrand měla ke zpracování vašich osobních údajů 
jistý právní základ. Tam, kde platné právní předpisy vyžadují, abychom naše činnosti zpracování 
odůvodnili, bude náš právní základ shromažďování a používání osobních údajů uchazečů (ve 
smyslu tohoto oznámení) záviset na příslušných osobních údajích a konkrétním kontextu, ve 
kterém je shromažďujeme. 

• Souhlas: Obecně od vás budeme obvykle shromažďovat osobní údaje uchazečů, pokud 
k tomu máme váš souhlas a pokud vaše osobní údaje potřebujeme ke zpracování 
žádosti. Přístupem na naše webové stránky / portál kariéry nebo podáním žádosti 
o některou z našich pozic poskytujete společnosti Hillenbrand svůj souhlas se 
shromažďováním a dalším zpracováním výše popsaných osobních údajů pro účely 
popsané v tomto oznámení. Svůj souhlas můžete kdykoli odvolat, a to tak, že níže 
uvedeným kontaktům odešlete příslušnou žádost. 

• Oprávněné zájmy: V oprávněných zájmech společnosti Hillenbrand, konkrétně v oblasti 
náboru, výběru, hodnocení a jmenování nových zaměstnanců, řízení a správy 
náborových a personálních procesů, zajištění náboru diverzifikované pracovní síly a 
bezpečnosti našich zaměstnanců, v rozsahu, v jakém nad našimi oprávněnými zájmy 
nepřevažují vaše základní práva a svobody. 

• Zákonné povinnosti: Dodržování zákonných povinností ze strany společnosti 
Hillenbrand v případech, kdy zpracování osobních údajů uchazečů jsou vyžadovány z 
hlediska pracovního či jiného práva.  

• Životně důležité zájmy: Osobní údaje uchazečů také můžeme potřebovat, abychom 
ochránili vaše životně důležité zájmy nebo zájmy jiné fyzické osoby.  

Obecně nečiníme rozhodnutí o náboru nebo najímání pouze na základě automatizovaného 
rozhodování (ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů Evropské unie). V případě, 
že se spoléháme na automatizované rozhodování, které by na vás mohlo mít významný dopad, 
poskytneme vám příležitost vyjádřit vaše názory a poskytneme vám veškeré další záruky 
požadované právními předpisy. 

 



 
5. Předávání a sdílení osobních údajů uchazečů 

Společnost Hillenbrand je globální organizace. Některé osobní údaje uchazečů tak mohou být 
v souladu s platnými právními předpisy předávány nebo zpřístupněny stranám mimo zemi, ve 
které žijete: 

V rámci skupiny Hillenbrand 

• Osobní údaje uchazečů můžeme za účelem zajištění náborového procesu a uzavírání 
pracovního poměru předávat dalším členům společností skupiny Hillenbrand, mimo jiné 
včetně oddělení pro získávání talentů, personálních oddělení a souvisejících náborových 
manažerů. Některé společnosti skupiny Hillenbrand mohou rovněž v úloze zpracovatelů 
údajů provádět úkoly související s IT nebo lidskými zdroji jménem jiných společností 
skupiny Hillenbrand nebo na základě jejich pokynů.  

Mimo skupinu Hillenbrand 

• Osobní údaje uchazečů můžeme také sdílet s poskytovateli služeb, kteří podporují naše 
týmy pro získávání talentů během procesu náboru a uzavírání pracovního poměru.  

• Osobní údaje uchazečů můžeme také sdílet se státními úřady a regulačními orgány, 
soudy, externími poradci a poskytovateli sociálního pojištění, abychom splnili naše 
zákonné povinnosti nebo prosadili naše práva.  

• Osobní údaje uchazečů můžeme rovněž sdílet s třetími stranami, když předáváme, 
kupujeme, slučujeme nebo prodáváme jakoukoli část našeho podniku nebo podniku 
třetí strany. 

• Společnosti skupiny Hillenbrand uzavírají smlouvy s třetími stranami, které jsou 
poskytovateli služeb (jako jsou například banky, poskytovatelé IT služeb, účtárny, 
dodavatelé zaměstnaneckých benefitů). Osobní údaje uchazečů tak mohou být 
zpřístupněny za účelem provádění určitých podnikových funkcí, jako je podpora IT, 
zpracování výplat a administrativní funkce.  

Jestliže jsou osobní údaje uchazečů předávány do zemí mimo vaši domovskou zemi nebo je s nimi 
jinak disponováno, zavádíme vhodné záruky, jakož i veškeré administrativní, technické a/nebo 
smluvní požadavky na ochranu osobních údajů uchazeče vyžadované ze zákona. Údaje z Evropské 
unie a Spojeného království předáváme do zemí mimo Evropskou unii a Spojené království. 
K tomu využíváme příslušnou smluvní ochranu (jako jsou standardní smluvní doložky). Tyto 
doložky naleznete zde (https://commission.europa.eu/publications/standard-contractual-
clauses-international-transfers_en), případně se na příslušné smlouvy zeptejte na níže 
uvedených kontaktech. 

6. Uchovávání osobních údajů uchazečů 

Osobní údaje uchazečů budeme uchovávat pouze po dobu nezbytnou k naplnění účelu (účelů), 
ke kterým byly shromážděny, případně ke splnění požadavků právních, regulačních nebo 

https://commission.europa.eu/publications/standard-contractual-clauses-international-transfers_en
https://commission.europa.eu/publications/standard-contractual-clauses-international-transfers_en


 
interních zásad (podle toho, která doba je delší). Obecně platí, že i když mohou existovat výjimky, 
budou údaje týkající se potenciálních uchazečů o pracovní pozice ve společnosti uchovávány po 
dobu 12 měsíců. Jakákoli maximální doba uchovávání stanovená platnými místními právními 
předpisy ale bude prioritní. Pokud bude vaše žádost o místo úspěšná, bude uchována jako 
součást vašeho osobního záznamu. 

7. Jak osobní údaje uchazečů chráníme 

K ochraně osobních údajů uchazečů před náhodným, nezákonným nebo neoprávněným 
zničením, ztrátou, pozměněním, zpřístupněním, manipulací nebo použitím a všemi dalšími 
nezákonnými formami zpracování zavádíme vhodná fyzická, administrativní, smluvní a technická 
opatření (jako je šifrování a řízení přístupu). 

8. Vaše práva 

V souladu s platnými právními předpisy můžete mít ve vztahu ke svým osobním údajům 
uchazeče, které uchováváme, následující práva:  
 

1. Právo na přístup: Můžete požadovat informace o osobních údajích uchazeče, které o vás 
uchováváme.  

2. Právo na opravu: Můžete požádat o opravu nesprávných osobních údajů uchazeče. 

3. Právo na výmaz (právo být zapomenut): Můžete požádat o výmaz osobních údajů 
uchazeče. 

4. Právo na omezení zpracování: V určitých případech můžete požádat o omezení 
zpracování osobních údajů uchazeče.  

5. Právo na přenositelnost údajů: Můžete požádat o poskytnutí vámi uvedených údajů ve 
strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu. 

6. Právo vznést námitku: Za určitých okolností můžete vznést námitku proti zpracování 
osobních údajů uchazeče. V takovém případě správce již nebude osobní údaje 
zpracovávat, pokud neprokáže přesvědčivé oprávněné důvody pro zpracování, které 
převažují nad vašimi zájmy, právy a svobodami, nebo pro účely určení, využití nebo 
obhajobu právních nároků. 

Upozorňujeme, že výše uvedená práva mohou být podle platných právních předpisů v oblasti 
ochrany údajů omezena. V závislosti na vaší lokalitě můžete mít i jiná nebo další práva na 
ochranu osobních údajů. Pokud jste rezidentem státu Kalifornie, přečtěte si prosím další 
informace pro rezidenty státu Kalifornie v části 11 níže. 

V případech, kdy je zpracování vašich osobních údajů uchazeče založeno na souhlasu, máte právo 
svůj souhlas kdykoli odvolat. Pokud se rozhodnete svůj souhlas odvolat, přestaneme vaše osobní 
údaje uchazeče zpracovávat, pakliže neexistuje nějaký jiný právní základ, o který se můžeme 
opřít. 



 
Pokud od vás obdržíme žádost o uplatnění kteréhokoli z výše uvedených práv, než budeme 
v otázce této žádosti jednat, můžeme vás požádat o prokázání vaší totožnosti. Je tomu tak proto, 
aby bylo zajištěno, že vaše údaje budou chráněné a uchovávané v bezpečí. Žádost můžete podat 
prostřednictvím příslušných níže uvedených kontaktů. Pokud máte stížnost týkající se 
zpracování vašich osobních údajů uchazeče naší společností, můžete rovněž podat takovou 
stížnost u úřadu pro ochranu osobních údajů ve své zemi. 

9. Změny tohoto oznámení 

Toto oznámení můžeme upravit, abychom vyhověli změnám právních, regulačních nebo 
provozních požadavků, našich postupů a dalších faktorů. Pokud takové změny podstatně ovlivňují 
naše zpracování vašich osobních údajů uchazeče nebo jsou jinak vyžadovány platnými právními 
předpisy, budeme vás o tom vhodně informovat. 

10. Dotazy a kontaktní údaje  

Ve většině případů je subjekt označený jako náborová společnost správcem osobních údajů 
uchazeče, a to buď samostatně, nebo společně s přidruženými podniky v rámci skupiny 
společností Hillenbrand. Máte-li jakékoli dotazy týkající se správy, kontaktujte nás pomocí níže 
uvedených kontaktních údajů.  

Máte-li dotazy týkající se osobních údajů uchazeče nebo konkrétních dceřiných a přidružených 
společností, které mohou mít k vašim osobním údajům přístup, zašlete nám e-mail na níže 
uvedené kontakty. Pokud budete mít jakékoli dotazy týkající se tohoto oznámení o ochraně 
osobních údajů nebo budete chtít uplatnit vaše výše zmíněná práva, obraťte se na některý z níže 
uvedených kontaktů pro ochranu osobních údajů.  

Za všechny subjekty skupiny 
Hillenbrand: 
HIprivacy@hillenbrand.com 
 
Za subjekty Coperion, Herbold, Gabler 
a LINXIS: 
dataprivacy@coperion.com 
 
 

Za subjekty Milacron, MoldMasters a DME:  
privacy@Milacron.com: 
 
 
  

11. Další informace pro obyvatele státu Kalifornie  

V souladu s kalifornským zákonem o ochraně osobních údajů spotřebitelů (CCPA) se tento oddíl 
vztahuje na určité osobní údaje shromážděné o uchazečích, kteří jsou obyvateli státu Kalifornie, 
a doplňuje zbývající části výše uvedeného oznámení. Níže uvedená tabulka obsahuje souhrn 
našich předchozích 12měsíčních postupů nakládání s osobními údaji na základě kategorií 
osobních údajů podle zákona CCPA. Více informací o údajích, které shromažďujeme, se dozvíte 
v oddílech výše.  

mailto:HIprivacy@hillenbrand.com
mailto:dataprivacy@coperion.com
mailto:privacy@Milacron.com


 
Kategorie osobních údajů Zdroje Obchodní nebo komerční účel 

pro zpracování a zpřístupnění 
a příjemci 

• Identifikátory, jako je 
jméno, IP adresa, 
adresa, telefonní nebo 
mobilní číslo, e-mailová 
adresa, číslo sociálního 
pojištění, číslo 
řidičského průkazu 
nebo podobné 
identifikátory.  

• Jakýkoli subjekt údajů 
podléhající 
občanskému zákoníku 
Kalifornie dle § 1798.80 

• Chráněné klasifikace 
• Údaje ze senzorů, jako 

jsou zvukové, 
elektronické, vizuální 
nebo podobné údaje 
(pokud se účastníte video 
pohovoru). 

• Informace 
o zaměstnání  

• Informace o vzdělání 
• Závěry, jako jsou 

závěry, které můžeme 
čerpat z jiných 
shromážděných 
informací odrážejících 
vaše charakteristiky, 
preference, chování, 
inteligenci, schopnosti a 
vlohy, protože se týkají 
procesu náboru 
a podávání žádostí.  

• Údaje související s vaší 
interakcí s našimi 
náborovými procesy a 
systémy 

• Citlivé osobní údaje 

Vy nebo z jiných zdrojů (jak je 
popsáno v oddílu 3 výše) 

 

Prodej a sdílení údajů 
V uplynulých 12 měsících jsme 
osobní údaje uchazečů 
neprodali ani nesdíleli. Citlivé 
osobní údaje používáme pouze 
tak, jak je stanoveno právními 
předpisy státu Kalifornie, a to 
v souladu s výjimkami z práva 
na omezení citlivých osobních 
údajů. 
 
Poskytovatelé služeb nebo 
dodavatelé 
Osobní údaje uchazečů jsme 
mohli zpřístupnit 
poskytovatelům služeb nebo 
dodavatelům, kteří nám 
pomáhají s našimi 
personálními a náborovými 
funkcemi. Patří mezi ně 
agentury organizující nábor či 
reference, poskytovatelé 
prověrek, poskytovatelé 
technických, IT nebo 
cloudových služeb.  
 
Účel zpracování  
Tyto osobní údaje uchazečů 
jsme také mohli zpracovat, 
použít nebo zpřístupnit 
z důvodů popsaných v části 2 
výše. 



 
Máte právo nám zaslat žádost o uplatnění následujících práv, která se vztahují na dvanáctiměsíční 
období, jež vašemu požadavku předchází. Upozorňujeme, že tato práva nejsou absolutní a 
v některých případech podléhají omezením uvedeným v platných právních předpisech: 

• právo vědět, jaké osobní údaje jsme o vás shromáždili, kategorie zdrojů, ze kterých jsme 
osobní údaje shromáždili; obchodní nebo komerční účel, ke kterému jsme vaše osobní 
údaje shromáždili; kategorie třetích stran, jimž vaše osobní údaje zpřístupňujeme, 

• právo na výmaz vašich osobních údajů, 
• právo na opravu nepřesných osobních údajů o vás, 
• právo odhlásit se z prodeje nebo sdílení vašich osobních údajů, 
• právo omezit zpracování vašich citlivých osobních údajů, 
• právo na ochranu před nezákonnou diskriminací při uplatňování vašich práv podle 

platných zákonů. 

Uplatňování práv, která se na vás v souladu s platnými právními předpisy vztahují, vám 
zprostředkujeme s přihlédnutím k typu a citlivosti osobních údajů, které jsou předmětem žádosti. 
Můžeme od vás požadovat ověření totožnosti a vyžádat si další informace. 

Chcete-li kterékoli z vašich práv uplatnit, můžete žádosti o uplatnění práva na ochranu osobních 
údajů ve státu Kalifornie podat zde, a to buď e-mailem na adresu HIprivacy@hillenbrand.com, 
nebo telefonicky na čísle 1-833-496-1947. 

Nepodnikáme odvetná opatření ani uchazeče za uplatnění jejich práv podle zákona CCPA 
nediskriminujeme. 

 

 

https://privacyportal.onetrust.com/webform/6310009a-6606-45b3-a71d-548d469d92c5/dbf17928-47fd-41e7-9295-f50bb7f4b72f
mailto:HIprivacy@hillenbrand.com

	Globální oznámení o ochraně osobních údajů uchazečů

